
 1 

Z Á P I S  č. 1/2022 
 

z jednání Komise místní části Velíková konaného dne 31. 3. 2022 
 
 
Přítomni: p. Blahová (jmenovaná členka ZMZ), sl. Javoříková, p. Müller, p. Pešlová, p. Pšeja,  

p. Retyková, p. Suchánek, p. Vykopal,  
tajemnice komise p. Slováková 

 
Omluveni: p. Hanáček, p. Kopečný, p. Vrbovská 
 
 

 
Program: 

1. Úvod, schválení programu 
2. Priority 2022 
3. Informace z Kanceláře MČ Velíková 
4. Připomínky, nové podněty, ostatní  

5. Závěr  
 
 

1. Úvod, schválení programu 
 
Jednání KMČ zahájila, z důvodu nemoci předsedkyně p. Vrbovské, tajemnice komise p. Slováková 
v 18:00 hod. v sále multifunkční budovy ve Velíkové.  
Jednání bylo přítomno osm členů komise z jedenácti, komise je usnášeníschopná. 
Navržený program byl schválen. 
 
 

2. Priority 2022 
 
Členům bylo předloženo následující vyúčtování Priorit MČ Velíková za rok 2021 a 2022 : 
 
 

 Počáteční finanční stav v r. 2021 :  2 685 000,00 Kč  

 Čerpání v r. 2021:                                 66 340,00 Kč 
 
 
1/2019 Opravy komunikací – Velíková, ul. Modřínová 
V roce 2021 vydáno pravomocné SP, veřejná zakázka v 11/2021, realizace jaro 2022,  
Čerpáno celkem:       50 820,00 Kč 
 
1/2021 Údržba zelených ploch, parků – Velíková 
Uhrazena údržba živého plotu u DH na ul. Košařice 
Čerpáno celkem:         3 820,00 Kč 
 
2/2021 Podpora společenských aktivit v MČ 
V roce 2021 podpořena Cyrilometodějská pouť a Svatomartinský průvod 
Čerpáno celkem:       10 500,00 Kč 
 
3/2021 Provozní výdaje KMČ a KaMČ 
Nákup květin k pomníku v ulici U Lípy 
Čerpáno celkem:         1 200,00 Kč 
 
 
 
 

 



 2 

 Nevyčerpané finanční prostředky z roku 2021:  2 619 000,00 Kč  

 Přidělené finanční prostředky pro rok 2022:     743 000,00 Kč 

 CELKEM:       3 362 000,00 Kč 
 
 

Hlavní prioritou pro rok 2022 je priorita 6/2017 Úprava prostoru kolem multifunkčního 
objektu Velíková. KMČ Velíková odsouhlasila částku ve výši 100 000,00 Kč na dokrytí 
rozpočtu, 1 500 000,00 Kč bylo poskytnuto ze strany SMZ. Výběrové řízení na realizaci akce 
bylo zrušeno, neboť předložená cenová nabídka (3 293 868,75 Kč bez DPH) výrazně 
převyšovala předpokládanou cenu díla dle PD (2 145 000,00 Kč bez DPH) a akce tudíž 
nebyla finančně kryta. Náměstek primátora p. B. Landsfeld navrhuje nové výběrové řízení 
vyhlásit v srpnu 2022, členka KMČ a ZMZ p. Blahová s ním bude o možných variantách dále 
jednat. 
 
Další schválené finanční prostředky na priority pro rok 2022 ze strany KMČ Velíková jsou 
následující: 
 
5/2022 Údržba zelených ploch, parků – Velíková  74 000,00 Kč 
Údržba živého plotu u DH na ulici Košařice cca 4 000,00 Kč, doplnění 2 ks fitness prvků      
na DH cca 70 000,00 Kč. 
 
6/2022 Podpora společenských aktivit v MČ   74 000,00 Kč 
Pro letošní rok je plánováno uskutečnění Pálení čarodějnic, Cyrilometodějské pouti, 
Pohádkového lesa a Svatomartinského lampionového průvodu, na kterých se bude finančně 
spolupodílet KMČ. Zároveň je opět potřeba zajistit pronájem hygienického zázemí na 
Výletiště.  
 
7/2022 Provozní výdaje KMČ a KaMČ    10 000,00 Kč 
 
 
V případě volných finančních prostředků jsou v plánu následující priority: 
 
1/2022 Doplnění VO v ul. Průhon a přesunutí bodu VO z RD č. p. 49         520 000,00 Kč 
V roce 2022 bude zpracována PD, v roce 2023 dojde k realizaci 
 
2/2022 Spojovací chodník Kadlbek               100 000,00 Kč 
V roce 2022 bude zpracována PD, popř. SP 
 
3/2022 Úprava točny MHD Velíková               75 000,00 Kč 
V roce 2022 bude zpracována dopravně architektonická studie – zhotovení do 4 měsíců 
 
 
 

3. Informace z Kanceláře MČ Velíková 

 
 Začátkem roku 2022 předal p. Hykel Výzvu k úpravě parkovacích ploch v obci Velíková. Jedná se o 

opakovanou žádost o řešení situace s nově vybudovaným veřejným parkovištěm u multifunkčního 
objektu, které sousedí s pozemkem p. Hykla. 
KMČ Velíková trvá na svém stanovisku, dle informací z OD bylo vybudováno dle řádné PD a SP a 
splňuje veškeré potřebné parametry, proto není žádný důvod k jeho úpravám. Komise nemá žádné 
kompetence k řešení tohoto problému a žádá příslušný odbor SMZ k jeho dořešení. 
 
 

 Členové KMČ Velíková byli informováni o záměru č. e. 95/2022 – Záměr prodat pozemek p. č. 254    
k. ú. Velíková (Pod Hotelem). KMČ nemá k tomuto záměru připomínky. 
 



 3 

 Členové KMČ Velíková byli informováni o možnosti čerpání kompenzací za náklady vynaložené 
s úkony souvisejícími s členstvím v komisi, žádný z členů neprojevil o kompenzace zájem. 

 

 Členové KMČ Velíková byli informováni, že ani v letošním roce se nebudou vybírat poplatky za KO       
v KaMČ, občané mají možnost poplatky zaplatit v hotovosti na pokladně MMZ, popřípadě bankovním 
převodem. 

 

 Členové KMČ Velíková byli informováni o plánovaném veřejném setkání s občany lokality Velíková, 
které se uskuteční 4. 5. 2022. Na 16:00 hod je naplánována procházka s primátorem po MČ, od 17:00 
hod. pak veřejné setkání v sále multifunkční budovy Dolní konec č. p. 53. 

 
 

 

4. Připomínky, nové podněty, ostatní  

 
 Paní Blahová informovala členy o obnovení činnosti Českého červeného kříže v naší MČ a o 

záměru zrealizovat v nejbližší době sbírku potravin a hygienických potřeb pro uprchlíky 
z Ukrajiny. 

 

 
5. Závěr  
 
Příští jednání KMČ Velíková se uskuteční ve druhém čtvrtletí roku dle potřeby v sále multifunkční 
budovy ve Velíkové. 
 
 
 
 
Zapsala: Barbora Slováková, tajemnice KMČ Velíková 
Schválila: Šárka Vrbovská, předsedkyně KMČ Velíková 
 
 
Ve Zlíně – Velíkové dne 7. 4. 2022 
 
 
 
Příloha: Priority KMČ Velíková na r. 2022  


